
محمدحسین نیکبخت    یکی 
نامــدار  علمــای  قــرن از 

دوازدهم و ســیزدهم هجری 
قمری که مرقــد مطهــر او در 
حرم رضــوی قرار دارد، ســید 
خراســانی  محمدمهــدی 
مشهور به شهید است؛ بزرگمردی که به دلیل 
ایستادگی در برابر ظلم حاکمان، در ماه مبارک 
رمضان با دهان روزه به شهادت رسید. ماجرای 
شــهادت غم انگیــز او در جریــان تصرف شــهر 
مشهد به دست نادرمیرزا، نبیره نادرشاه افشار 
اتفاق افتاد؛ او در زمان ســلطنت فتحعلی شاه 
قاجار، به مشــهد لشــکر کشــید و این شهر را 
تصرف کرد و زمانی که با نفرت عمومی در داخل 
شهر و محاصره نظامی سربازان قاجار در بیرون 
آن روبه رو شد، دست به جنایت های بی سابقه 
و گســترده ای زد که به شــهادت رساندن سید 

محمدمهدی خراسانی هم یکی از آن ها بود. 

 از شاگردی تا کسوت استادی
سیدمحمدمهدی خراسانی ســال 1152ق. در 
اصفهان بــه دنیا آمــد و پــس از فراگیــری علوم 
مقدماتــی، به آموختــن فقه، فلســفه، منطق، 
ریاضیــات و دیگــر علــوم عقلــی رو آورد و بــرای 
تکمیــل آن هــا، زادگاهــش را ترک و به مشــهد 
مقدس ســفر کرد و در آنجــا به محضر علمای 
نامــداری همچــون علامــه حســین عاملــی 
مشهدی، امام جمعه این شهر راه یافت و بعدها 
افتخار دامادی او را پیدا کرد. سید محمدمهدی 
بیش از 40 سال از عمر خود را در مشهد ماند. 
او در ایــن مــدت در تمــام عرصه هــای علمی به 
بالاتریــن درجــه رســید و آوازه دانــش و تقــوای 
وی، عالم گیر شــد؛ آن گونه که برخــی مورخان، 
سیدمحمدمهدی خراسانی را یکی از بزرگ ترین 

مراجع دینی دوران خودش می دانند. 

 پاسدار اعتقادات و دلسوز مردم
ســید  کم نظیــر  شــخصیت  ویژگی هــای  از 
محمدمهدی خراسانی، اهتمام او به حال مردم 
و تلاشــش برای رفع حاجت های آن ها بود. سید 
برای خدمت به مردم، شــب و روز نمی شــناخت 
و به همین دلیل منزلش در مشــهد و در منطقه 
بالاخیابــان، ملجــأ و پناهــگاه عمــوم مــردم از هر 
طبقــه ای بــود. او بــه وضعیــت اعتقــادی مــردم 

به شدت حساس بود و در برابر فرقه های منحرفی 
که به دنبال آشفته کردن اعتقادات جامعه برای 
منافع دنیوی خود بودند، به جد می ایستاد. افزون 
بر این موارد، او در صورت نیاز، به عرصه سیاست 
و گفت وگو بــا حاکمیت نیــز ورود پیــدا می کرد و 
اتفاقاً شهادت وی هنگامی رقم خورد که در برابر 

خودکامگی نادرمیرزا، حاکم مشهد، ایستاد.

 روایت شهادت
نادرمیــرزا پــس از تصــرف مشــهد، دســت بــه 
کشــتار و غــارت گســترده ای زد. او بــرای تأمین 
هزینه جنگ های خــود، حتی به حــرم رضوی 
حملــه و بخشــی از نــذورات مردمــی را بــه نفع 
خودش ضبط کــرد. این اقدام، واکنش شــدید 
مردم را در پی داشــت. نادرمیرزا برای آرام کردن 
مردم، به ســید محمدمهــدی رو آورد، اما او که 
سابقه ستمگری ها و ســفاکی های نادرمیرزا را 
می دانســت، عمل او را به شــدت تقبیــح کرد و 
از مردم خواســت که با نبیره نادرشاه همکاری 
نکنند. با فرا رسیدن ماه رمضان ســال 1218ق. 
شرایط به مراتب بدتر شد. مشهد در محاصره 
نیروهــای قاجــار قــرار گرفتــه  بــود و نادرمیــرزا 

هــم در داخــل شــهر دســت بــه وحشــی گری 
بی ســابقه ای زد و حتی تعــدادی از زائــران حرم 
رضــوی را در صحــن عتیق بــه بهانــه کمک به 
قاجارها به شــهادت رساند. ســید برای کمک 
به مردم وارد معرکه شــد. به همت و راهنمایی 
او، بــرای محرومــان شــهر ارزاق تهیــه کردنــد؛ 
شــخصیت شــناخته شــده وی، امکان آوردن 
آذوقــه از بیــرون شــهر را فراهم کــرد و ســربازان 
فتحعلی شــاه با احترامی کــه برای ایــن مرجع 
دینــی و فقیه برجســته قائــل بودنــد، مانــع از 
اقدام هــای خیرخواهانــه وی نشــدند. امــا این 
مسئله موجب خشــم نادرمیرزا و اطرافیانش 
شد؛ آن ها می خواستند سید توان خود را برای 
افزایش قدرت آن ها به کار گیرد، اما او اصولاً اهل 
مماشات با ستمگران نبود؛ چه افشاری باشند 
و چه قاجــاری. روز 11 ماه رمضــان 1218)دی ماه 
1182ش( ســید محمدمهــدی خراســانی در 
دارالضیافه حرم رضوی با نادرمیرزا روبه رو شد؛ 
نادرمیــرزا از وی خواســت مــردم را بــرای کمک 
به وی مجاب کنــد، اما ســید با آرامشــی مثال 
زدنی به او پیشنهاد داد که تسلیم شود و مردم 
مشــهد را به حال خود بگذارد. او بــه نادرمیرزا 

پیشــنهاد کرد اگر چنیــن کاری را انجــام دهد، 
برای گرفتن امان نامه واســطه خواهد شــد و به 
این ترتیب او می تواند از شهر بگریزد. نادرمیرزا 
از این پیشــنهاد که در نهایت آرامش از ســوی 
ســید ارائه شد، ســخت برآشــفت؛ آن گونه که 
نتوانست جلو خشم خود را بگیرد. دو روز بعد 
و با پیشنهاد اطرافیانش، تصمیم گرفت سید 
محمدمهــدی را از ســر راه بــردارد. روز 13 مــاه 
مبــارک رمضان ســید بنا به عادت همیشــگی 
خود، وارد حرم رضوی و در کنار ضریح مطهر به 
زیارت مشغول شد. در همان حال، نادرمیرزا و 
یارانش وارد روضه منوره شدند و مردم را متفرق 
کردند. سید به این اقدام توجهی نکرد و زیارتش 
را قطع ننمود. نادرمیرزا با خیره سری در مقابل 
وی ایســتاد و درخواست گذشــته را تکرار کرد، 
اما وقتی ســکوت ســید و توجه وی به زیارتش 
را دید، تبرزین خود را بــر پیکر آن عالم مجاهد 
فــرود آورد و او را در حالــی کــه روزه بــود در حــرم 
مطهر امام رضــا)ع( به شــهادت رســاند. پیکر 
مطهر ســید محمدمهــدی خراســانی در کنار 
مسجد پایین پای حضرت به خاک سپرده شد. 
چند روز بعــد، نادرمیرزا جزای جنایــت خود را 
گرفت؛ مردم که در شهادت مجتهد خود عزادار 
بودنــد دروازه هــای شــهر را روی قشــون قاجــار 
گشودند، نادرمیرزا کوشید تا از راه آب زیر باروی 
شهر بگریزد اما توســط سربازان فتحعلی شاه 
دستگیر شد. او را به تهران فرستادند و با دستور 

فتحعلی شاه، گردنش را زدند.

آیین ســنتی تعویــض پرچم گنبــد منور بــارگاه امام علی بن موســی الرضــا)ع( و پوش 
ضریح مطهر، همزمان با صبح ســالروز میــلاد ثامن الحجج)ع( برگزار شــد.به گزارش 
آستان نیوز، در صبح میلاد امام هشتم)ع( نقاره های حرم مطهر رضوی نواخته شد و 
آیین معنوی تعویض پرچم گنبد منور و پوش ضريح مطهــر رضوی در بارگاه ملکوتی 
امام رضــا)ع( برگزار شــد.در این مراســم که بــا حضور تولیت آســتان قــدس رضوی و 
جمعی از مســئولان، خادمان و زائران بــارگاه منور رضوی برگزار شــد، میثم مطیعی و 
جواد غفاریان به مدیحه ســرایی پرداختند.در ادامه این مراسم حجت الاسلام ناصر 
رفیعی، استاد حوزه و دانشــگاه با اشــاره به ســیره امام رضا)ع( اظهار کرد: نخستین 
اصل حاکــم بر زندگــی ایشــان، عقلانیت اســت، به طــوری  که امــام رضــا)ع( جهل را 
دشــمن و عقل را دوســت هر انســانی می دانند.این اســتاد اخــلاق، اصل دوم ســیره 
رضوی را عمل گرایی دانست و افزود: برخی می گویند دل باید پاک باشد و عمل مهم 

نیســت، در حالی  که امام رضا)ع( معتقد بودند حرف و عمل باید 
یکی باشد. ایشــان موقع نماز همه امور را رها می کردند و به عمل 
خود بســیار پایبند بودند.وی درباره اصل ســوم ســیره رضوی هم 
گفت: اعتدال از اصول مهم زندگی امام رضا)ع( بود، ایشان اغراق 

و بزرگ نمایی و همچنین کوتاهی...
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آیین تعویض پرچم گنبد منور رضوی برگزار شد

 طلوع بیرق

خورشید

درباره زندگی و زمانه سید محمدمهدی خراسانی که 218 سال پیش در کنار ضریح ثامن الحجج)ع( به شهادت رسید

فقیه شهید
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نيمکت زندگی

مجازآباد

 قلعه ای که ما را 
از عذاب خدا بیمه می کند

همزمان بــا ولادت امــام رضــا)ع(، صفحه 
منتســب بــه دفتــر حفــظ و نشــر آثــار 
رهبرمعظم انقلاب پســتی از ایشــان را در 
فضای مجازی منتشر کرد که در ادامه آن 
را می خوانید: »امیدواریم همچنان که آن 
بزرگــوار ]حضــرت علی بــن  موســی  الرضا 
علیه السلام[ در همین کشور ما آن حدیث 

معروف سلسله الذهب را بیان فرمودند و کلمه توحید را پایه و اساس 
ٰــهَ الِّا اللهِ حِصنی وَ مَــن دخَلَ حِصنی  دین معرفی کردنــد، کلمَة لا الِ
امَنَِ منِ عَذابی* ما هم بتوانیــم کلمه توحید و حقیقت توحید را در 
زندگی خود، چه شخصی، چه اجتماعی و چه در پایه های حکومت 
جمهوری اسلامی، ان شاءالله استقرار ببخشیم. 1396/5/12 خدای 
متعال: کلمه لا إلهَ إلّا الله قلعه من اســت و هر کس داخل قلعه من 

شود از عذاب من در امان است«.

ولادت عشق
کاربران فضای مجازی در روز ولادت شــاه 
خراســان، هشــتگ #ولادت_عشــق را 
در توییتــر فارســی ترنــد کردنــد. در ادامه 
چنــد نمونــه از توییت های منتشــر شــده 
توسط کاربران را می خوانید: »نشسته ام 
چون غباری به شــوق اذن دخول/بیا بگو 

نتکانده ای پادری ها را...ای پسر فاطمه، نور هدی، سبزترین باغ بهار 
خدا، با تــو دل از غصه رها می شــود، پاک تــر از آینه ها می شــود،  ای 
گل گلزار خدا یا رضا، آینه  قبله نما یا رضا...کی بشــه آقا تو حرمت، 

پسرت مهدی)عج( رو ببینیم؟«.

 رسم زندگی موفق 
در کلام امام هشتم)ع(

کانــال تلگرامی تبیان با انتشــار پســتی راه و 
رســم زندگــی موفــق در کلام امــام رضــا)ع( را 
بــا مخاطبانش به اشــتراک گذاشــت کــه در 
ادامه بخشی از آن را می خوانید: »غم و اندوه 
دیگران را رفع کن تا روز قیامت خداوند غم را از 
دلت بزداید، به گونه ای باش که مردم از دست 

و زبانت و همسایه از شر تو در امان باشد، از ربا دوری کن چون از گناهان 
کبیره است و خداوند بر آن وعده آتش داده است، بسیار صلوات بفرست 
که گناهان را ریشه کن می کند، بگو مگو نداشته باش و اموالت را ضایع 
نکن و خواهش بســیار نکن که خدا دوســت نمی دارد، از بخل و حسد 

دوری کن چون بخیل آسایش ندارد و حسود لذتی از زندگی نمی برد«.

آن روزها آن روزها 

با سعدالدین وزیرآشنا شوید

  واقف نمونه 
قرن یازدهم

سیدمحمدمهدی خراسانی سال 1152ق. در اصفهان به دنیا آمد و پس 
از فراگیری علوم مقدماتی، به آموختن فقه، فلسفه، منطق، ریاضیات 
و دیگر علوم عقلی رو آورد و برای تکمیل آن ها، زادگاهش را ترک و به 
مشهد مقدس سفر کرد و در آنجا به محضر علمای نامداری همچون 

علامه حسین عاملی مشهدی، راه یافت.

گزيدهگزيده
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داستان مصور رضوی

 ندهد فرصت گفتار 
به محتاج، کریم ...

حجت الاسلام والمسلمین شیخ محمد ابوالقاسم دولابی مطرح کرد

 زیارتی معادل یک میلیون 
حج همراه با پیامبر)ص(

آزادی به لطف ضامن آهو

 روایت هنرمندی که هنر والایش را برای دوخت و دوز 
ملزومات حرم امام رضا)ع( در طبق اخلاص گذاشته است

دست سازه های عرشی

۲
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عجیبِ بد، عجیبِ خوب!
رقیه توسلی     دســت می برد تــوی جورابش و چند 

هــزاری مچالــه درمــی آورد و می گیــرد اســکناس 2 
سمت راننده تاکسی. بعد موبایلش را جواب می دهد 
که دارد زنگ می خورد. یک اندروید 12مگاپیکسلی. 
به چشمانم شک می کنم. واقعاً که موجود جالب و 

عجیبی است این آدمیزاد! 
توی اینترنت می گردم دنبال معنای عجیب. جواب 

می گیرم: شگرف، شگفت، غریب.
از ســوژه ای که سبز شــده جلو راهم، خوشم می آید. 
از اینکه می بینم روزم با یک عجیبِ شگفت شروع 
شده. با همین پیرمردی که سر چهارراه پیاده می شود 

و می رود اما قصه ای که به پا کرده، نه!
به خیابان نگاه می کنــم. دنبال عجیــب و غریب ها 
می گــردم. دنبال یکــی مثل همیــن پیرمرد گوشــی 
لوکس، یکی مثل خودم که چشم روشنی خرید خانه 
یکی از دوستان، هِل ساییده و تخم گشنیز می برم. 
یکی مثل ساختمان روبه رویی مان که شب ها، عمله 
بناّ و بساز و نخواب دارد و روزها آب می شود می رود 
توی لاکش. یکی مثل همین جناب راننده که سفت 
و ســخت کروناســتیز اســت و اســپری ضدعفونی 
گذاشــته و اتاقــک ماشــین را هــم پلاســتیک بندی 
آنــکادر کرده امــا آن ور مــرز دارد دومین ســیگارش را 

دود می کند.
خیلی عجیبیم... می دانم... چند ساعت است کارم 
شــده جوریدن... هی دوروبرم را شخم می زنم و هی 
می پرســم چرا... پیرمرد، اولین چراغ را روشن کرد... 
حقیقتش اینکه کم کمک رسیده ام به عجیب های 
بد... فکرش را هم نمی کردم کــه این قدر نافرم گاهی 
عجیب باشیم... اما هستیم... عجیب نبودیم تقی 
به توقی توی صفحه مجازی مان عکس غذا و سفر 
و دورهمــی نمی چپاندیــم و از آن طــرف نمی دویدیم 
وکیل مدافع حقــوق ایتــام و فقرا باشــیم... عجیب 
نبودیم توی جلسه، مجیز همکارمان را نمی گفتیم 
و توی سرویس، فحش بارانش نمی کردیم... عجیب 
نبودیم بستنی انار درنمی آمد، خانه سالمندان نبود، 
کوه خواری نمی کردیم، این قدر هشتگ نمی زدیم نه 
به پرتاب زباله، عجیب نبودیم شلنگ برنمی داشتیم 
روی سر ماشین مان، آب را بدهیم به فنا و از بد روزگار 
تحصیلکــرده هم باشــیم، الگــوی دو پســربچه هم 
باشیم... خانه باغمان را توی شهرستان نمی فروختیم 
برویم تهران، بشــویم شــاگرد حجره فرش فروش... 
عجیبیم... همه مان مثل پیرمرد همسفرم عجیبیم! 
توی خودمان اگر دقیق شــویم و بد و خوبمان را سَــوا 

کنیم یک چیزهایی درمی آید که الله اکبر... .
راست می گویند که زندگی مملو از چیزهای ناقص و 
شگفت است و مردمانی که پرُ از کاستی اند. گاهی 

لازم است کوتاه بیایی، نادیده بگیری، دعا کنی.
پس عجیبِ بــد را رها می کنم و دوســت دارم برگردم 
بــه همــان عجیــبِ خــوب... از حــاج خانومــی در 
همسایگی مان بگویم که غالب پنجشنبه ها به نیت 
همسر مرحومش شله زرد می پزد و خیرات می کند اما 
به  شیوه خودش. این طور که کاسه های نذرش را فقط 
می گیرد جلو بچه ها... از ســوپری که شیرهای تاریخ 
گذشته اش را توی ظرفی می ریزد برای گربه های محله. 
اما این طور که شنیده ام فوبیای گربه دارد بنده خدا.
پــی نوشــت:آیت الله صــدر: ارزش زندگــی انســان به 
اندازه ای اســت که بــا فکر و وجــود خود به دنیــا فایده 

می رساند.

محمدرضا انصافی  همان طور که بارها نوشــته ایم و 
صفویه به لحاظ گسترش اماکن خوانده ایــد، عصــر 

متبرکه و توسعه زیرساخت های کمی و کیفی در حرم 
مطهر، یک دوره بسیار ویژه و خاص است. در این عصر، 
عمــوم صاحــب منصبــان حکومتــی، بــا تبعیــت از 
فرمانروایــان صفوی بــه ســاخت مکان های عبــادی و 
خدماتی در بارگاه منور رضوی رو آوردند. یادگاری های 
ارزشمند این دوره، در قالب مدارس علمیه قدیمی برجا 
مانده، صحن ها، گنبدها و رواق های بسیار چشمنواز و 
همچنیــن اســناد و مــدارک متعــدد و قابــل بررســی، 
باقی مانده است. بالطبع این تأسیســات با نام بانیان 

خودشان شناخته شده و می شوند. یکی از این بانیان 
که البته سهم مهمی در اعتلای فرهنگی و ترویج سنت 
وقف در شهر مشهد، طی نیمه دوم قرن یازدهم هجری 
قمــری داشــته؛ ســعدالدین محمــد وزیــر اســت. 
سعدالدین در عصر شاه سلیمان صفوی، سمت وزارت 
خراســان را برعهده داشــت؛ یعنی به عنوان وزیر والی 
تعیین شده از ســوی حکومت، به امور اداری و دیوانی 
رســیدگی می کــرد. نــام ســعدالدین وزیر، افــزون بــر 
وقف نامه های متعدد و متنوع او، بر کتیبه سردر مدرسه 
کهنســال عباســقلی خان نیــز نقــش بســته اســت. 
ســعدالدین در آن زمــان، پیشــکار عباســقلی خان، 

بیگلربیگی)والی( خراســان بود و بر ســاخت مدرســه 
بزرگ وی نظــارت داشــت. در زمــان وزارت او، در ســال 
1084ق. زلزلــه ای مهیــب در مشــهد رخ داد و 
خسارت های جانی و مالی بسیار به بار آورد. سعدالدین 
نقش بسیار ویژه ای در رفع خرابی ها و رسیدگی به امور 
مردم داشت. او مدرسه بالاسر را در حرم مطهر با هزینه 
شــخصی خــود مرمــت کــرد و در پایین پــای حضرت، 
مدرســه ای بنــا کــرد که بــه نــام مدرســه »پایین پــا« یا 
»سعدیه« شهرت یافت. ساخت این مدرسه در سال 
1087ق. بــه پایــان رســید و ســعدالدین موقوفــات 
ارزشمندی را برای اداره مدرسه در نظر گرفت؛ از جمله 

موقوفات مدرسه »سعدیه«، می توان به مزرعه قدیمی 
»اله تیمــور« اشــاره کرد کــه مــا آن را بــا نــام »التیمور« 
می شناسیم و امروزه به شهر مشهد پیوسته  است. با 
این حال، موقوفات سعدالدین وزیر برای مدرسه اش، به 
همین اندازه محدود نشد؛ او بخشی از مزرعه »نسا« و 
یک تیمچه در مجاور مدرسه را هم وقف هزینه های آن 
کــرد. در ســال 1093ق. نیــز وی رقباتــی را در محوطــه 
»گودســلوک« مشــهد، در مســیر ســرخس، شــامل 
تعدادی باغ و منزل و مزرعه و زمین هایی را در منطقه 
طرق، وقف تأمین روشنایی حرم نمود و بخشی از آن را 

به کوک سازی ساعت حرم مطهر اختصاص داد. 
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  قیمهُ  
کُلِّ     امرِء ما    
یُحسنُ.
 ارزش

  هر کسی 
 آن چیزی

  است که 
 نیکو انجام 
دهد.

 إِنّ حبنا 
لَتُساقطُ 
الذّنُوب 

کَما تُساقطُ 
الرّیحُ 

الْورقَ.
محبت ما اهل بیت 

سبب ریزش گناهان 
است، چنان که باد، 

برگ درختان را 
می ریزد.

23

محمدرضا حسینی      صدای حرکت قطار روی 
ریل ها توی گوشم پیچیده و آزارم می دهد. شاید 
اگر وضعیت دیگری بود تا این اندازه صدا و انتظار 
رسیدن به مشهد اذیتم نمی کرد، اما امشب حال 
دیگری ام. هنوز نمی دانم دقیقاً وضعیت مادر چطور 
اســت. وقتی تماس تصویری می گیرم پاســخ 

نمی دهد و بعد باز به گوشــی ام زنگ می زند و من 
فقــط صــدای ضعیفــش را می شــنوم. کرونا 
شوخی بردار نیســت. حداقل برای مادر من که 
سال هاست آسم دارد و حالا ریه اش را درگیر کرده 
اســت. اصلًا زندگی توی غربت و دور از خانواده 
خودش غم بزرگی است، چه برسد به آنکه بیماری 

واگیری هم به جان مردم بیفتــد و مرتب نگران 
خانواده ات باشی. چه همسر و فرزند و چه پدر و 
مادری که کیلومترها از آن ها دوری. محمود هم 
طاقت نیاورد. فوری یک کوپه دربست گرفت تا من 
و ایلیا راحت تر در قطار شب را صبح کنیم و ساعت 8 
هم کنار تخت مادر باشیم. می دانستم مسافرت ما 

خودش ریسک بزرگی برای ایلیا کوچولوی چهار 
ساله ماست. اما مگر دلم طاقت می آورد این روزها 
کنار مادر نباشم؟! باید اول بچه را دست عمه اش 
می  سپردم و بعد راهی بیمارستان قائم می شدم تا 
چند روزی کامل در اختیار مادر باشم. حتی فکر به 
اینکه این روزها، شاید آخرین روزهای زندگی مادر 

باشد هم دیوانه ام می کرد. نه! دلم طاقت نمی آورد در 
آن حال ببینمش. اول باید حرم می رفتم و از حضرت، 
مادرم را می خواستم. صدای ایلیا را می شنوم اما 
انگار نمی شنوم. می گویم :»دوباره بگو مامان...«. آب 
می خواهد و حوصله اش سررفته. حق دارد، این 
روزها از مادر شــادابی که هر روز با او بازی های 

مختلفی می کرد و همسنش می شد خبری نیست 
و یک مادر افسرده و نگران که مدام گریه می کند و 
سرسجاده اشک می ریزد، جای او را گرفته است. 
بی حوصله، گوشی ام را به او می دهم تا با آن سرگرم 
شود و کیکی هم دستش می دهم. سرم را می گیرم... 
پس چرا صبح نمی شود؟ یکهو یادم می آید امشب 

شــب ولادت امام رضا)ع( اســت. باورم نمی شود 
چطور فراموش کرده بودم؟ منی که هر سال در این 
شب بسته های شکلات و نبات بسته بندی می کردم 
تا روز عید، در امامزاده صالح توزیع کنم یا هرطور 
بود خود را به مشهد می رساندم و به خاطر نذری 
قدیمی، آن ها را جلو ورودی بالاخیابان بین زائران 

پخش می کردم، حالا تازه یادم آمده فردا چه روز 
بزرگی است. این روزها نگرانی حال مادر دل و دماغم 
را گرفته است. اشک دوباره صورتم را خیس می کند. 
ایلیا مشغول خوردن و بازی است. چراغ کوپه را 
خاموش می کنم که باز صورت خیسم را نبیند و 
محکم بغلش می کنم. در دلــم صلوات خاصه امام 

رضا)ع( را می خوانم و دوباره با امام عهد می بندم. 
هرچند حالم خراب است اما باید اول شکلات بگیرم 
و دم ورودی حرم نذرم را ادا کنم و بعد هم بروم زیارت 

و حاجتم را طلب کنم.
 محمود زنــگ می زند. از خواب بیدار می شــوم 
و ساعت را نگاه می کنم. 7.5 اســت و تقریباً به 

ایستگاه  راه آهن مشــهد نزدیکیم.-»خانمم به 
سلامت رسیدین؟ بازم ببخش نشد همراهتون 
باشــم. راســتی حرم رفتــی التمــاس دعای 
مخصوص...«.ایلیــا کــه بغلم خوابش بــرده را 
بیدارمی کنم تا حاضرش کنم. امروز روز بزرگی 

است و خیلی در مشهد کار دارم.

روایت عامه پسند
 محسن فاطمی نژاد: داستان های مصور

) comic strip( مجموعه ای از نقاشی های 
دنباله داری اند که درصدد روایت یک ماجرا هستند. 

به زبان ساده تر، داستان نویسی به صورت متن و تصویر 
دنباله دار را کمیک یا » پی نما« می گویند چرا که نماها پی 
در پی همدیگر می آیند و ماجرایی را روایت می کنند. از 

دیرباز طراحی کمیک استریپ ها حاصل همکاری یک 
تیم دو نفره بوده است، کسی که قصه، شرح صحنه و 
دیالوگ ها را می نویسد و کسی که کار تصویرگری را 

انجام می دهد.
این سبک هنری نخستین بار از سده ۱8 میلادی در اروپا 

شکل گرفت و تا به امروز ادامه داشته  است. در دهه های 

اخیر کمیک به عرصه هنر ایران وارد شده و در قالب چند 
ژانر اصلی خلق می شود؛ البته ژانرهای معدود کمیک 

ایرانی در مقابل گوناگونی ژانرهای خارجی به نظر قابل 
قیاس نمی آید. شاید بتوان گفت داستان مصور در ایران 

از نقاشی های مینیاتور پس از دوره عباسی شکل گرفت. 
تصویرگران در آن دوران راوی قصص و حکایت های 

منظوم شعرگونه بوده اند. تصویرسازی در ایران از ابتدا 
ارتباط نزدیکی با مذهب و دین و همچنین ادبیات داشته 

و بر همین منوال به پیش آمده است؛ اما در طول زمان، 
این هنر به دلایلی نتوانست استمرار داشته باشد.

جالب است بدانید نخستین کتاب کمیک )داستان مصور( 
بر اساس مجموعه ای از کمیک استریپ های روزنامه ای 

شکل گرفت. از آنجایی که طیف مخاطب داستان های 
تصویری عمدتاً نوجوان ها هستند، این روایت ها با 
صبغه دینی و ملی می تواند در سوق دادن و آشنایی 

آن ها با مفاهیم دینی یا قهرمانان ملی نقش مهمی ایفا 
کند. جالب است بدانید گروه های مختلفی از هنرمندان 

مسلمان نیز برای تبلیغ آیین اسلام و با توجه به فراگیری 

بسیار زیاد این نوع هنری در جذب مخاطب، سراغ 
کمیک استریپ رفته و برای نمونه گروهی متشکل از 

این هنرمندان، مجموعه ای با عنوان اسلام کمیگز را راه 
انداخته اند تا به این واسطه بتوانند به تبلیغ چهره واقعی 
اسلام بپردازند. ما نیز در روزنامه قدس و ویژه نامه رواق 
که مختص به فرهنگ و معارف رضوی است بر آن شدیم 

این حرکت را به مناسبت ولادت امام رضا)ع( و در این 
ویژه نامه آغاز کنیم و امیدواریم بتوانیم در فرصت ها و 

مناسبت های گوناگون در حد توان از این ظرفیت تبلیغی 
مؤثر برای ترویج معارف رضوی و اسلامی بهره ببریم. 
آنچه در ادامه می بینید داستانی مصور به تصویرگری 

مصطفی شفیعی کدکنی از ماجرایی است که عبدالله 

بن ابراهیم غفاری از مواجهه اش با امام رضا)ع( روایت 
کرده است. 

ماجرای کسی که برای درخواست وساطت امام رضا)ع( 
نزد ایشان می رود اما در ملاقات و معاشرتش با امام رضا 
موجب می شود حاجتش را نیز فراموش کند ولی... بهتر 

است خودتان ببینید.
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برنامه 
راهبردی اسلام 
تبلیغ است
حجت الاسلام 
محمد قمی در آیین 
چهلمین سالگرد 
تأسیس سازمان 
تبلیغات اسلامی که 
در تالار سوره برگزار 
شد، اظهار کرد: حق 
مردم و ولی جامعه 
بیش از تلاشی است 
که تاکنون انجام 
داده ایم، همچنین حق 
هیئتی ها، مسجدی ها، 
قرآنی ها و بانوان مجاهد 
و فرهیخته ای که در 
عرصه فرهنگی و تبلیغی 
فعالیت می کنند بیشتر 
از بضاعتی است که ما 
در توان داشتیم و انجام 
دادیم.

به گزارش مهر، قمی 
در این مراسم گفت: 
رهبر معظم انقلاب 
فرمودند هر هدفی که 
تجسم کنید با تبلیغ 
امکان پذیر است؛ اساس 
برنامه راهبردی اسلام 
تبلیغ است، با تبلیغ 
مقاصد بزرگ به دست 
می آید و چه مقصودی 
بالاتر از انقلاب اسلامی 
که محصول تبلیغ 
است.

زیارتی معادل 
یک میلیون 

حج همراه با 
پیامبر)ص(

حجت الاسلام 
والمسلمین شیخ 

محمد ابوالقاسم دولابی 
به مناسبت ولادت 

امام رضا)ع( در مسجد 
جامع غدیر به سخنرانی 

پرداخت و گفت: امام 
رضا)ع( از مقام و منزلت 

بسیار بالایی برخوردار 
است. در فضیلت زیارت 
ایشان روایاتی داریم که 
در فضیلت زیارت کس 

دیگری نیامده  است. 
با استناد به روایتی، 

هر کس به زیارت امام 
رضا)ع( برود ثواب زیارت 

او معادل یک میلیون 
حج در رکاب پیامبر 

اسلام)ص( است. اصل 
و اساس در تعالیم دین 
ما مسئله ولایت است 

و ولایت امام رضا)ع( 
کامل و جامع از ولایت 
کسی است که ولایت 

همه ائمه معصومین)ع( 
را در دل دارد.

درنگديدگاه

 امروز
حاجتم مادر است

 داستان مصور
رضوی 
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ندهد فرصت گفتار به محتاج، کریم ...

خدایا! خودت به زن و بچه ام رحم کن! تا فردا جز به 
معجزه نمی توان چنین پولی را مهیا کرد. باید کسی 
را پیدا کنم که وساطت کند و چند مدتی از طلبکار 
برایم مهلت بگیرد. اما چه کسی؟ شاید علی بن 
موسی الرضا)ع( بتواند...

خدایا! امروز هم حتماً طلبکارم به طلب پولش 
خواهد آمد. این روزها شکم زن و بچه را هم به 

سختی می توانم سیر کنم، چطور می توانم 
قرض او را ادا کنم؟ خدا کند که نیاید...

 )عبدالله کیسه ای پول می بیند و در کنارش کاغذی 
که یک روی آن نوشته شده :  »لا اله الاّ اللهّ ، محمد 

رسول اللهّ ، علی ولی اللهّ «و در طرف دیگر آن »ما تو را 
 فراموش نکرده ایم. با این پول قرضت را بپرداز! 

بقیهّ اش هم خرجی خانواده ات است.«

این دستان خالی و رنگ پریشان خبر از این 
می دهد که امروز هم از تسویه حساب خبری 

نیست. عیبی ندارد! امروز می روم ولی فردا 
که برگردم در سایه شرطه و مأمورهای قلدر 

دارالحکومه به طلب قرضم خواهم آمد. 

ببخشید انگار بد موقع مزاحم شدم. با خانواده 
 و غلامان در حال صرف غذا بودید. 

منتظر می مانم...
این چه حرفی 
است. بفرما 
عبدالله! بیا و 
دست ها را بر این 
سفره زیاد کن و بر 
برکتش بیفزا.

کجا عبدالله؟ برو 
بر سر آن سجاده 
و گوشه اش را 
کنار بزن، بعد هم  
خواستی مرخص 
شو!

 )بعد از غذا، سر صحبت باز شد و از هر دری 
سخن به میان آمد. 

من هم فراموش کردم که اصلاً برای چه آمده بودم(

...  اگر اجازه بدهید 
دیگر مرخص شوم

 مصور داستان
صویرگر: مصطفی شفیعی 
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آیین تعویض پرچم گنبد منور رضوی برگزار شد
 طلوع بیرق خورشید

آیین سنتی تعویض پرچم گنبد منور بارگاه امام علی بن موسی الرضا)ع( 
و پوش ضریح مطهر، همزمان با صبح سالروز میلاد ثامن الحجج)ع( برگزار 
شد.به گزارش آستان نیوز، در صبح میلاد امام هشتم)ع( نقاره های حرم 
مطهر رضوی نواخته شد و آیین معنوی تعویض پرچم گنبد منور و پوش 

ضريح مطهر رضوی در بارگاه ملکوتی امام رضا)ع( برگزار شد.

در ایــن مراســم که بــا حضــور تولیت آســتان قــدس رضــوی و جمعــی از 
مســئولان، خادمان و زائران بارگاه منور رضوی برگزار شد، میثم مطیعی 
و جــواد غفاریــان بــه مدیحه ســرایی پرداختنــد.در ادامــه ایــن مراســم 
حجت الاســلام ناصر رفیعی، اســتاد حوزه و دانشــگاه با اشــاره به سیره 
امام رضا)ع( اظهار کرد: نخستین اصل حاکم بر زندگی ایشان، عقلانیت 

است، به طوری  که امام رضا)ع( جهل را دشمن و عقل را دوست هر انسانی 
می دانند.این استاد اخلاق، اصل دوم سیره رضوی را عمل گرایی دانست و 
افزود: برخی می گویند دل باید پاک باشد و عمل مهم نیست، در حالی  که 
امام رضا)ع( معتقد بودند حرف و عمل باید یکی باشد. ایشان موقع نماز 

همه امور را رها می کردند و به عمل خود بسیار پایبند بودند.

وی درباره اصل سوم سیره رضوی هم گفت: اعتدال از اصول مهم زندگی 
امام رضا)ع( بود، ایشان اغراق و بزرگ نمایی و همچنین کوتاهی و کم ارزش 
جلوه دادن هر کاری را ناپسند می دانستند. همچنین دو اصل مهم دیگر 
زندگی ایشان صداقت و امانتداری بود، اصولی که به عنوان شرط بعثت 

پیامبران و سفارش همه امامان)ع( از آن ها یاد شده است.

زیر سایه خورشید
یکی از برنامه های محوری کاروان زیر سایه 

خورشید حضور در زندان های سراسر کشور 
است که روز گذشته در قالب این طرح با عنایت 

حضرت رضا)ع( و تبرک جستن از پرچم 
متبرک این امام رئوف زمینه آزاد سازی سه 

زندانی جرائم غیر عمد فراهم آمد.یکی از این 

زندانیان جوان 27 ساله ای بود که به برکت 
خدام ضمن پرچم متبرک رضوی و حضور 
آزادی از زندان، برای نخستین 
بار زمینه تشرفش به حرم امام 
رضا)ع( فراهم آمد. همچنین 

جوان تاره داماد لارستانی 

به یمن ایام دهه کرامت با رضایت شکات و 
همکاری خیران به کانون گرم خانواده بازگشت.

در ادامه حضور اعضای 
کاروان زیر سایه خورشید 

در شهرستان لارستان، 
فضای پادگان نیروی هوایی 

آیت الله نجفی لاری در این شهرستان معطر به 
نسیم رضوی شد، در این مراسم که همزمان با 
برگزاری مراسم صبحگاه نیروها برگزار شد، 

پس از قرائت قرآن و صلوات خاصه فرمانده 
و کارکنان وظیفه نسبت به پرچم متبرک و 

ساحت امام رضا)ع( ادای احترام کردند
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نعیمه زینبی   ید طولایی در 
صنایع و هنرهای دستی دارد 
و نامش بر تــارک کارآفرینی 
خــوش می درخشــد. رؤیای 
بومی سازی سوغات مشهد 
را در یــک طــرح ۲۰ ســاله در 
سر می پروراند و مصمم است برای بیش از 8هزار 

نفر کارآفرینی کند.
این رؤیای زیبا از سال ۹۲ با مصطفی آقایی است؛ 
همان ســالی که تصمیم می گیــرد هر خانــه را به 
یک کارخانه تبدیل کند و با این شعار به مناطق 
کم برخوردار و حاشیه شهر مشهد می رود تا طبق 
یک برنامه پنج ساله و با کمک نهادهای پای کار، 
برای هزاران نفر اشتغال ایجاد کند. هنر والایش 
بهانه ای است تا دعوت نامه های متعدد از کشورها 
و دانشــگاه های مختلف به دســتش برســد، اما 
نگین مشهد؛ حرم مطهر امام رضا)ع( او را پابند 
مشهد کرده تا پشت پا به رفاه خارج از مرزهای این 
سرزمین بزند و مدال خادمی در آستان مقدس 

امام هشتم را روی سینه بنشاند.

 خادم افتخاری شاه خراسان
آقایی ۴۵ ساله حالا خادم افتخاری شاه خراسان 
اســت و همه هنــر و خلاقیتــش را آورده پــای کار 
 تــا آن هــا را بریــزد روی پارچه های ابریشــمی و در
 گوشه گوشــه حرم مطهر جانمایی شــان کند. از 
سفره های سوزن دوزی شده قرآنی و شال خدام و 
جانماز و سجاده و روکش های جارو و بقچه قرآن 

گرفته تا پوش ضريح مطهر رضوی.
دوخــت  پــوش ضریــح و پــوش مضجع شــریف 
رضــوی از کارهــای خاصــی اســت کــه افتخارش 
نصیب کمتر کسی می شود، اما نصیب مصطفی 

آقایی از اهالی هنر مشهد شــده  است. شاید به 
خاطر نیت پاکی که دارد؛ به خاطر آن روز که از کنار 
حرم امام رضا)ع( می گذشت و با دیدن یک بانوی 
متکدی دلش به درد آمد و با خودش گفت: »چرا 
باید کسی در درگاه سلطان گدایی کند؟«؛ دردی 
که خودش به  دنبال رفع آن برآمد و با تدبیر پدر و 
توســل به میراث خانوادگی که از ۳۰۰سال پیش 

نسل به نسل به او رسیده بود، برایش برنامه ریزی 
کرد. در طــرح بزرگ و خلاقانه او ابــزار کار فقط نخ 
و ســوزن بود؛ نخ و ســوزن به عــلاوه هنــر گرانقدر 
سوزن دوزی. البته آقایی به هنر اجدادی بسنده 
نکرد و برای آموختن بیشــتر و ارائــه کار بزرگ تر؛ 
کاری که توانایی ایجاد اشــتغال بــرای هزاران نفر 
را داشــته باشــد، ســراغ اقوام ایرانی رفــت و انواع 

دوخت هــا را در یــک پژوهش ۱۱ســاله آموخت و 
توانســت کیفیت دوخت ایرانی را از 8۰ مدل به 
۲8۰ نوع ارتقــا دهد. بعضی از دوخت هــا را احیا 

و بعضی را ابداع کرد و هنرش را به کمال رساند.
طــرح او از ســال۹۲ بــه مــدت پنــج ســال در 
مؤسســه های مختلــف اجرا شــد و به آمــوزش و 

اشتغال زایی برای 8هزار نفر انجامید.

 می خواست مهاجرت کند
کار و پژوهش چندین و چندســاله دست و ذهن 
آقایی را مزین می کند به هنرهای والایی که طالبان 
زیادی در سراسر جهان دارد. در سر آقایی سودای 
رفتــن از ایــن ســرزمین داغ اســت، به  ویــژه آنکه 
از یکــی از رؤســای جمهور کشــورهای خارجــی و 
همچنیــن از یــک شــرکت ماشین ســازی بزرگ 
اروپایی برای دوخت و دوز ماهرانه تزئینات داخلی 
خودروها دعوت نامه دارد، هر چند که هنوز مردد 
اســت میان مانــدن و رفتــن. ســال ۹۹ عزمــش را 
جزم می کند برای رفتن و پیش از ســفر به زیارت 
حضرت فاطمــه معصومــه)س( مــی رود و وقتی 
برمی گردد بدون آنکه بفهمــد چه بر دلش رفته، 
 از مهاجــرت منصرف می شــود. امــا در عوض به 
حرم مطهــر رضوی رفته و پیشــنهاد همــکاری و 

خدمت افتخاری می دهد.
در گام نخســت با آیین های حرم آشــنا می شود 
و بعد برای ملزومات آن طرح می زند. نخســتین 
کاری که دســت می گیــرد پوش ســنگ مضجع 
شریف حضرت رضا)ع( است که یک ماه پیش 
کار دوختنش به پایان رسیده و به مناسبت میلاد 

آن امام رئوف روی مرقد مطهر پهن شد.
آقایی اکنون در یک گوشه حرم امام رضا)ع( یک 
کارگاه کوچــک دارد و هنرمنــدان متعــددی کــه 
خودش فنون و مهارت کار را به آن ها آموخته زیر 
ســایه هدایت او برای امام رضــا)ع( و ملزوماتش 
ســوزن می زنند. البته شــروع و پایان هر کاری به 
خودش ختم می شود و آن  طور که می گوید تقریباً 
8 درصد کار را شــامل می شــود. دلــش به همین 
کوک هــا خــوش اســت و می گویــد ایــن کوک هــا 
صاحــب دارد و امــام رضــا)ع( روی کارهایــی کــه 

برایش انجام می دهند، نظر دارد.

  یک خرق عادت خلاقانه در دوخت پوش
پوش مضجع شریف حضرت  رضا)ع( که آقایی 
و همکارانش با نخ های ابریشــمی ســبزرنگ و 
کوک های خلاقانه خــود آن را دوخته اند، رنگ 
خاکســتری دارد؛ یــک سنت شــکنی و خــرق 
عادت بزرگ، چراکه تاکنون هر پوشــی که برای 
حرم دوخته  شــده با پارچه مخملی ســبزرنگ 

بوده  است.
بــه عقیــده او خاکســتری، رنــگ خنثــی میان 
تیرگی و روشــنی اســت و می شــود هــر چیزی 
را کنــارش گذاشــت. او می گویــد: هــر کــس به 
دیدار اهــل بیت)ع( برود بخشــیده و خنثی از 
رفتار و کردار گذشته اش می شود. حالا دست 
خودش است که به سوی ســبزی ها برود یا به 
دنبال تیرگی ها. آقایی درباره نوع دوخت پارچه 
و کوک ها هــم این  گونه می گویــد: ما از دوخت 
ابریشم دوزی های سنتی ایران استفاده کردیم 
که الگوی هشــت خط دارد تا بــه عدد مقدس 

امام رضا)ع( باشد.
ما سه نوع ستاره داریم؛ ستاره اربعین ۴۰کوک 
دارد و ستاره امامت و ولایت که ۲۴کوک دارند. 
 انتخاب رنگ ها نیز مهندســی شــده  است. ما 
۱۱ اقلیم جغرافیایی داریــم و پوش مرقد مطهر 
باید جوری طراحی می شد که حظ بصری برای 
همه اقــوام کــه از اقلیم های متفــاوت می آیند، 
اتفــاق بیفتــد. مــا ســاعت ها بــا هنرمنــدان 
نشســته ایم و بــه ایــن ترکیــب رنــگ خــاص 
رسیده ایم. شــفق نوری ســبز آبی و سبز نبوت 
را به کار برده ایم. پوش ســنگ حدود 88۰هزار 
کوک است که در نوع خودش بی نظیر و حاصل 
تلاش ۲۵نفر است که ۵هزار و 6۰۰ ساعت برای 

آن وقت گذاشته اند.

این رؤیای زیبا از سال ۹2 با مصطفی آقایی است؛ همان سالی که تصمیم می گیرد هر خانه را به یک کارخانه تبدیل 
کند و با این شعار به مناطق کم برخوردار و حاشیه شهر مشهد می رود تا طبق یک برنامه پنج ساله و با کمک نهادهای 
پای کار، برای هزاران نفر اشــتغال ایجاد کند. هنر والایش بهانه ای است تا دعوت نامه های متعدد از کشورها و 

دانشگاه های مختلف به دستش برسد، اما نگین مشهد؛ حرم مطهر امام رضا)ع( او را پابند مشهد کرد
گزيدهگزيده

 دست دست  سازه های سازه های 
عرشیعرشی

 من 
استوى  
یوماه فهو 
مغبون
 هر کسی

 که دو روزش 
 مساوی باشد
 - روز بعد

 بهتر از روز قبل 
 نباشد- زیان
 کرده است

X
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  به لطف 
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 روایت هنرمندی که هنر والایش را برای دوخت و دوز  روایت هنرمندی که هنر والایش را برای دوخت و دوز 
ملزومات حرم امام رضا)ع( در طبق اخلاص گذاشته استملزومات حرم امام رضا)ع( در طبق اخلاص گذاشته است
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      صفحه 12

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت تایباد
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 
املاک متقاضیان که در هیئت موضوع ماده یک قانون مذکور مس��تقر در بخش 14 مش��هد واحد ثبتی شهرستان 
تایباد مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آن محرز و رأی لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح 

ذیل آگهی می گردد.
آقای مصطفی امینی به شناسنامه شماره 5217 کدملی 0749809795 صادره تایباد فرزند محمدرحیم در ششدانگ 
یکباب منزل به مس��احت 125/50 مترمربع پلاک ش��ماره 114 فرعی از 251 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 
14 مش��هد حوزه ثبت ملک تایباد از محل قس��متی از مالکیت رس��می آقای عبدالمجید مرید قادری و قسمتی از 

پلاک** کلاسه 464- 99
لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه کثیرالانتشار منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و رس��ید اخذ نمایند. معترضین باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تس��لیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواس��ت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. آ1402907
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/4/2                                       تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/4/17

رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد- غلامرضا آقازاده

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت تایباد
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 
املاک متقاضیان که در هیئت موضوع ماده یک قانون مذکور مس��تقر در بخش 14 مش��هد واحد ثبتی شهرستان 
تایباد مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آن محرز و رأی لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح 

ذیل آگهی می گردد.
خانم صغری رسولی به شناسنامه شماره 5 کدملی 0749516968 صادره تایباد فرزند غلامحسن در ششدانگ یکباب 
منزل به مس��احت 864/64 مترمربع پلاک ش��ماره 229 و 231 فرعی از 276 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 
14 مشهد حوزه ثبت ملک تایباد )مقدار 673/94 مترمربع از پلاک 231 فرعی از محل قسمتی از مالکیت مرحومه 
بانو فرخ احمد جامی کاریزی و مقدار 190/70 مترمربع از پلاک 229 فرعی از محل قسمتی از مالکیت آقای جلال 

شخ جامی(** کلاسه 307- 99
لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه کثیرالانتشار منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و رس��ید اخذ نمایند. معترضین باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تس��لیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواس��ت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.آ1402908
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/4/2                                        تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/4/17

رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد- غلامرضا آقازاده

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت تایباد
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 
املاک متقاضیان که در هیئت موضوع ماده یک قانون مذکور مس��تقر در بخش 14 مش��هد واحد ثبتی شهرستان 
تایباد مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آن محرز و رأی لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح 

ذیل آگهی می گردد.
آقای محمدعلی سلیمان به شناسنامه شماره 2677 کدملی 0748700137 صادره تایباد فرزند عبداله در ششدانگ 
یکباب منزل به مس��احت 300/80 مترمربع پلاک ش��ماره 633 فرعی از 276 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 
14 مشهد حوزه ثبت ملک تایباد از محل قسمتی از مالکیت مرحوم حسن عرب شیبانی کاریزی و قسمتی از پلاک 

** کلاسه 124- 99
لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه کثیرالانتشار منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و رس��ید اخذ نمایند. معترضین باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تس��لیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواس��ت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.آ1402909
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/4/2                                        تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/4/17

رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد- غلامرضا آقازاده

آگهی مزایده مال غیرمنقول پرونده کلاسه 9904347
به موجب پرونده اجرایی کلاسه 9904347 مطروحه شعبه دوم اداره اجرای اسناد رسمی مشهد خانم عفت سعیدی 
نام پدر: محمد تاریخ تولد: 1362/04/18 ش��ماره ملی: 0942092120 ش��ماره شناس��نامه: 3291 به استناد سند 
ازدواج: ش��ماره سند: 6012، تاریخ س��ند: 1381/06/07 دفترخانه ازدواج ش��ماره 110 مشهد جهت وصول تعداد 
300 عدد س��که تمام بهار آزادی علیه مجتبی سحابی نام پدر: غلامحس��ن تاریخ تولد: 1356/06/10 شماره ملی: 
0933542348 ش��ماره شناس��نامه: 4161 اجرائیه ای صادر و پرونده به کلاسه فوق در این اداره تشکیل که حسب 
درخواست وکیل بستانکار وارده به شماره 44407- 1399/06/25 شش دانگ پلاک ثبتی 215 فرعی از 52- اصلی 
بخش 09 مشهد ملکی مدیون در قبال تعداد 300 عدد سکه تمام بهار آزادی به انضمام حقوق دولتی بازداشت گردید 
سپس به درخواست بستانکار وارده به شماره 47992- 1399/07/08 مراتب جهت کارشناسی ارسال که برابر گزارش 

کارشناس رسمی دادگستری وارده به شماره 54190- 1399/08/07 به شرح ذیل ارزیابی گردید:
پیرو ابلاغ قرار کارشناس��ی پرونده فوق الاش��اره در خصوص ارزیابی ملک به پلاک ثبتی 215 فرعی از 52- اصلی 

مفروض و مجزی ش��ده از 6 فرعی از اصلی مذکور از محل ملک مذکور واقع در پنجتن 55 ش��هید نوروزیان قطعه 
427 )برابر صورتجلس��ه مجدد کارشناس رسمی وارده به شماره 7846- 1400/02/12 واقع در پنجتن 55 )شهید 
عبدالمجید کمالی( ش��هید کمالی 16 بایزدی 8 کوچه اول سمت راست داخل کوچه میلان دوم سمت چپ قطعه 
سوم( بازدید؛ ملک مذکور یک قطعه زمین به مساحت 180 مترمربع، بر 9 متر، جهت جنوبی، کاربری مسکونی واقع 
در شهرک موسوم به صبا، غیرمحصور که در تصرف احدی نمی باشد موقعیت ملک با حدود اجمالی مطابقت دارد 
ارزش قطعه زمین فوق با توجه به موقعیت، مساحت و کاربری و دیگر عوامل مؤثر در ارزیابی از جمله عرضه و تقاضا 

به مبلغ 550 میلیون تومان )پانصد و پنجاه میلیون تومان( کارشناسی می گردد.
حدود اجمالی:

برابرنامه شماره 139985606271010496- 1399/10/18 ناحیه ثبتی بدین شرح می باشد:
مشخصات ملک به شماره 215 فرعی از 52 اصلی مفروز و مجزا شده از 6 فرعی از اصلی مذکور قطعه 427 واقع در 
بخش 09 مشهد منطقه پنج استان خراسان رضوی به مساحت 180 مترمربع به حدود: شمالاً: بطول 09( نه متر پی 
است به خیابان شرقاً: پی مشترک بطول )20/00( بیست متر به قطعه چهارصد و بیست و هشت تفکیکی جنوباً: پی 
مشترک بطول )9/00( نه متر به قطعه چهارصد و سی و دو تفکیکی غرباً: پی مشترک بطول )20/00( بیست متر به 
قطعه چهارصد و بیست و شش تفکیکی با توجه به مطالبات بستانکار و هزینه ها مقدار ششدانگ پلاک ثبتی فوق الذکر 
در قبال مبلغ 5/500/000/000 ریال مزایده خواهد شد ضمناً مبلغ 220/000/000 ریال حق مزایده و نیم عشر به 
مبلغ 275/000/000 ریال میباش��د که طبق تبصره ماده 121 آئین نامه اجرا بعهده برنده مزایده می باشد و مزایده 
بمقدار فوق از مبلغ 5/500/000/000 ریال از س��اعت 9 صبح الی 12 ظهر در روز یکشنبه مورخه 1400/4/13 در 
محل شعبه دوم اجرا شروع و به بالاترین قیمت که خریدار داشته باشد فروخته خواهد شد. ضمناً پرداخت بدهی های 
مربوطه اعم از آب و برق و گاز حق انشعاب و یا حق اشتراک و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره اعم 
از اینکه رقم قطعی آنها معلوم شده یا نشده بعهده برنده مزایده است و هزینه های قانونی طبق مقررات وصول خواهد 
شد همچنین در صورت تعطیلی روز مزایده در روز بعد از تعطیل رسمی در ساعت تعیین شده برگزار میگردد. مزایده 
در آدرس خیابان امام خمینی، خیابان ثبت اداره اجرای اسناد رسمی مشهد شعبه دوم اجرای ثبت برگزار می گردد. و 
جهت شرکت در مزایده می بایست ده درصد مبلغ پایه ارزیابی به حساب سپرده اداره اجرای اسناد رسمی واریز و حضور 
خریدار یا نماینده قانونی آن در جلسه مزایده الزامی است. م.الف 717  آ1402911  تاریخ انتشار: مورخ 1400/4/2

رئیس اداره اجرای اسناد رسمی ذمه مشهد- محمدرضا اجتهادی عرب

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

 در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در 
هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شیروان رسیدگی و تایید قرار گرفته جهت اطلاع در دو نوبت به فاصله 15 

روز در دو نشریه آگهی های ثبتی )کثیر الانتشار و محلی( بشرح ذیل آگهی می گردد.
1-برابرکلاس��ه 98-99 رأی ش��ماره 140060307114000486 آق��ای قربانقل��ی علی زاده مق��دم  فرزند  اصغر 
درشش��دانگ یک باب منزل به مساحت165/56 متر مربع قسمتی از پلاک  1043 اصلی واقع دربخش 5قوچان از 

محل مالکیت خانم شهربانو محمدزاده برزگرشیروان
2- برابرکلاس��ه 118-1400ورأی ش��ماره 140060307114001082 آقای مرتضی داودپور فرزند غلام حیدردر 
ششدانگ یک قطعه زمین محصور دارای سوله به  مساحت 1878/86 متر مربع قسمتی از  پلاک1اصلی پیرشهیدواقع 

دربخش5قوچان ازمحل مالکیت  آقای حاجی محمدحسن محمدی شیروان
   به این وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی 
دارند باید از انتش��ار آگهی و در روس��تاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند. در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت 

به صدور سند خواهد نمود .ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.آ1402905
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/04/02                                    تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/04/19

اکبراقبالی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شیروان

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه  خانم سهیلا کاظمی فرزند  محمدولی به شماره ملی 0820041629صادره ازشیروان به استناد دو برگ 
استشهادیه تأییدشده توسط دفتر اسناد رسمی شماره 1شیروان منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت 
المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی اند که س��ند مالکیت شش��دانگ اعیانی یک دستگاه آپارتمان  
بش��ماره پلاک 6413فرعی 2اصلی واقع در قطعه 4 ش��یروان بخش5قوچان به آدرس خیابان خاتم الانبیاء  به علت 
نامعلومی مفقود شده است با بررسی دفتر املاک معلوم گردیده که سند مالکیت اولیه بشماره چاپی035696ذیل 
دفتر الکترونیکی بش��ماره 139920307114001546بنام نامبرده صادروتس��لیم گردیده اس��ت سپس به موجب 
س��ند38933-99/04/05دررهن بانک مسکن قرارگرفته اس��ت  لذا به استناد تبصره یک اصلاحی ماده 120 آئین 
نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده 
یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد بایستی ظرف 10 روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را به همراه 
اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت 
مقرر بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام 

خواهد شد.آ1402906                                 تاریخ انتشار :02 /1400/04
اکبراقبالی-رئیس ثبت اسناد املاک شیروان

           )آگهی فقدان سندمالکیت(
نظربه اینکه آقای سیدمحمدطباطبائی محمدآبادی به استناددوبرگ استشهادیه گواهی شده منظم به تقاضای کتبی 
جهت دریافت س��ند  مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده ومدعی اس��ت س��ندمالکیت 500سهم 
از80000س��هم ششدانگ پلاک2498فرعی از276 اصلی بخش13مش��هد)پلاک2489فرعی بوده که برابرگزارش 
ش��ماره6550-89،07،10به پلاک 2498فرعی اصلاح ش��ده اس��ت(که متعلق به وی میباش��د بعلت بی احتیاطی 
مفقودش��ده است بابررس��ی دفتراملاک معلوم شدکه سند ذیل دفتر109صفحه 218 به نام  وی ثبت وسندبشماره 
چاپ2455136 سری -سال-صادروتسلیم شده است که برابرسند 9723-1370،03،09دفتر30فریمان به وی منتقل 
شده است.دفتراملاک بیش ازاین حکایتی ندارد .لذا باستناد تبصره ذیل ماده120اصلاحی قانون ثبت مراتب یک نوبت 
آگهی ومتذکرمیگردد هر کس نس��بت به ملک موردآگهی معامله ای انجام داده یامدعی وجودسندمالکیت نزدخود 
میباشدبایستی ظرف 10روز ازتاریخ انتشاراین آگهی اعتراض کتبی خودرا به پیوست اصل سندمالکیت یاسندمعامله 
رسمی به این اداره تسلیم نماید.بدیهی است درصورت عدم وصول اعتراض درمهلت مقرریاوصول اعتراض بدون ارائه سند 

مالکیت یاسند معامله رسمی نسبت به صدورسند  مالکیت المثنی وتسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. آ1402903
محمدرضارجایی مقدم-رئیس ثبت اسنادواملاک فریمان  

   
آگهی تحدید حدود اختصاصی

بموجب تقاضای وارده ش��ماره 9011237 مورخ 1400/3/17 وکیل پلاک ذیل آقای رحیم دوس��تدار طبق وکالت 
شماره 90956 مورخ 1399/4/25 دفتر 203 تهران درخواست تحدید حدود اختصاصی ششدانگ یک قطعه زمین 
به ش��ماره پلاک 6 فرعی از 3 اصلی واقع در ش��یلنک شهرس��تانک جاده چالوس جزء حوزه ثبتی شهرستان کرج 
را نم��وده اند وچون تحدید حدود شش��دانگ زمین مذکور بعلت عدم حضور مال��ک وایجاد حدفاصل بعمل نیامده  
وبراب��ر ماده 15 قانون ثبت نیز نمیتوان عمل نمود.لذا تحدید حدود ملک مزبور در روز یکش��نبه مورخ 1400/5/3 
س��اعت 9 صبح در محل وقوع ملک ش��روع و بعمل خواهد آمد بدینوسیله به اطلاع کلیه مالکین و مجاورین پلاک 
های فوق الذکر میرس��اند؛در روز وس��اعت مقرر در محل وقوع ملک حاضر چنانچه نسبت به تحدید حدود اعتراض 
داش��ته طبق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تحدید حدود به مدت 30 روز اعتراض خود رابه اداره ثبت اس��ناد واملاک 
ناحیه 1 کرج تس��لیم ورس��ید دریافت دارند،واعتراض کننده مکلف اس��ت در اجرای ماده 86 آیین نامه قانون ثبت 
ظرف مدت30 روز)یک ماه( از تاریخ تس��لیم اعتراض خود به اداره ثبت و دادخواست تنظیمی خود را که به مراجع 
قضایی تقدیم نموده گواهی و رس��ید دریافت نموده و به اداره ثبت تس��لیم نماید.بدیهی است در غیر اینصورت حق 
واخواهی از آنان س��اقط خواهد ش��د.آ1402902                          تاریخ انتش��ار آگهی:چهارش��نبه 1400/4/2

عباسعلی شوش پاشا رییس اداره ثبت اسناد واملاک ناحیه یک کرج-از طرف اسماعیل کلانتری

کرونا ویروس با آموزش و خودمراقبتی، قابل پیشگیری است.
  "آگهي موضوع ماده3 قانون  و ماده 13آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي"
براب��ر راي ش��ماره 139960308002001309 -21 /11 /1399 هی��ات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و س��اختمان هاي فاقد س��ند رس��مي مستقر در واحد 
ثبتي قاین تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضي  آقای موسی فارسی به شماره شناسنامه 
217کد ملی 0889883092 صادره از قاین فرزندمحمد در شش��دانگ یک قطعه زمین به 
مس��احت64 /78مترمربع قس��متی  از پلاک 1266 اصلي بخ��ش 11 قاین ازمحل مالکیت 
حس��ین صادق نژاد محرز گردیده اس��ت لذا به منظور اطلاع عم��وم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهي مي شود و در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي اس��ت در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.آ1402904
تاریخ انتشار نوبت اول 02 /04 /1400         تاریخ انتشار نوبت دوم 17 /04 /1400 

علی صفائی فر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک قاینات

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 140060306003000188 مورخ 1400/02/11 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و س��اختمان های فاقد س��ند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای هاشم حاجی احمدی فرزند محمدمهدی بشماره شناسنامه 53155 صادره از مشهد  
در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 111/80 مترمربع قسمتی از پلاک  2295 اصلی بخش 3 مشهد واقع 
در میدان ش��هدا انتهای هاش��می نژاد سه سمت چپ پلاک 69خریداری از ورثه مالک رسمی آقای عباس مشتاقی 
شعربافان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض  خود را به این اداره تس��لیم و پس از اخذ رس��ید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.آ1402226 م.الف456
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/03/17                          نوبت انتشار نوبت دوم: 1400/04/02

محمدجواد غلامی-رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 140060306003000278 مورخ 1400/02/20 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و س��اختمان های فاقد س��ند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم معصومه عطاری فرزند حسین بشماره شناسنامه 107 صادره از طبس در ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت 166/5 مترمربع قسمتی از پلاک  28583 و 5330 فرعی از232 اصلی بخش 9 مشهد 
واقع در بلوار فرودگاه فارابی جنوبی 4 چهارراه اول س��مت چپ پلاک 116 اعیان متعلق به خود متقاضی و عرصه 
متعلق به آس��تان قدس رضوی محرز گردیده اس��ت . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتش��ار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض  خود را به این اداره تس��لیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  آ1402227م.الف458
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/03/17               نوبت انتشار نوبت دوم: 1400/04/02

محمدجواد غلامی-رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 140060306003000125 مورخ 1400/01/29 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و س��اختمان های فاقد س��ند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک  تصرفات 

مالکانه بلامعارض متقاضی خانم پروانه خزچین فرزند ماش��اءاله بشماره شناسنامه 63425 صادره از مشهد  در سه 
دانگ مش��اع از ششدانگ یک باب انباری به مساحت 149/34 مترمربع قسمتی از پلاک  11 فرعی از 2159 اصلی 
بخش 3 مشهد واقع در خیابان شیرازی کوچه شهید حبیبی متعلق به خود متقاضی )سهم مشاعی خودش ( محرز 
گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض  خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. آ1402228م.الف460
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/03/17                      

 نوبت انتشار نوبت دوم: 1400/04/02
محمدجواد غلامی-رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 140060306003000124 مورخ 1400/01/29 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و س��اختمان های فاقد س��ند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای کاظم مجیری فرزند رضا بشماره شناسنامه 35198 صادره از مشهد  در سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک باب انباری به مساحت 149/34 مترمربع قسمتی از پلاک  11 فرعی از 2159 اصلی بخش 3 
مشهد واقع در خیابان شیرازی کوچه شهید حبیبی متعلق به خود متقاضی )سهم مشاعی خودش ( محرز گردیده 
است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض  
خود را به این اداره تس��لیم و پس از اخذ رس��ید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. م.الف462 آ1402229
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/03/17                             

نوبت انتشار نوبت دوم: 1400/04/02
محمدجواد غلامی-رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی   

براب��ر رای ش��ماره 140060308001000902 مورخ 02/31/ 1400 هی��ات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم فریبا احمدی فرزند قاسم بشماره شناسنامه 32 صادره از اسدیه و کدملی 5239589062 
در شش��دانگ یکباب منزل به مساحت 304/65 متر مربع قسمتی از پلاک 1396 � اصلی واقع در خراسان جنوبی 
بخش دو حوزه ثبت ملک بیرجند از محل مالکیت سهراب پسندیده فرد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.آ1402180

تاریخ انتشار نوبت اول : دوشنبه  1400/03/17               
تاریخ انتشار نوبت دوم : چهارشنبه 1400/04/02                         

علی فضلی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بیرجند 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی   

براب��ر رای ش��ماره 140060308001000901 مورخ 02/31/ 1400 هی��ات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم فاطمه خاک بر فرزند عباس بش��ماره شناسنامه 8 و کدملی 0652267513 در ششدانگ 
یکباب منزل به مساحت 103/10 مترمربع پلاک 271 � اصلی واقع در خراسان جنوبی بخش یک حوزه ثبت ملک 
بیرجند از محل مالکیت انیسه رخشانی و محمدحسین عبداله هادوی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.آ1402201
تاریخ انتشار نوبت اول: دوشنبه  1400/03/17                تاریخ انتشار نوبت دوم : چهارشنبه 1400/04/02                         

علی فضلی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بیرجند 
 

آگهی موضوع ماده 3 قانون  و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای ش��ماره 140060327008000146مورخ 1400/03/06 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد س��ند رسمی مس��تقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حسین احمدی فرزند مظفر به شماره شناسنامه 1162صادره از زنجان چهار دانگ مشاع از 
ششدانگ یک باب مغازه تحت پلاک 4843 فرعی از 493 فرعی از 64 اصلی به مساحت 22/44 متر مربع واقع در 

سلطانیه خریداری از مالکیت خود متقاضی آقای حسین احمدی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم  و پس از اخذ رسید ظرف  مدت یک ماه از تاریخ تسلیم  اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.آ1402301
 تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/03/18                               

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/04/02
علیرضا حسن زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک
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